



**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**  
**на 2021 год**

Наименование учреждения: "Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 6 станицы Нововолушковской муниципального образования Павловский район "

адрес: Павловский район, ст. Нововолушковская, ул. Школьная, 106

Главный распорядитель средств бюджета: Управление образованием администрации муниципального образования Павловский район

Единица измерения

рублей

ОКПО

КОДЫ
45975555
925
383

Наименование	Код по БК					мероприятия	Сумма на год
	Рз	Пр	ЦСР	ВР	КОСГУ		
<b>Всего - расходы</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>16 747 245,00</b>
<b>Выполнение функций казенными учреждениями</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>15 971 616,00</b>
<b>07 01 0110100590</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0110100590</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>5 158 432,00</b>
Заработная плата	07	01	0110100590	111	211	х	1 998 627,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	0110100590	111	266	х	6 000,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	07	01	0110100590	112	212	х	9 516,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110100590	112	226	х	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110100590	119	213	х	605 300,00
Услуги связи	07	01	0110100590	244	221	х	7 185,00
Коммунальные услуги	07	01	0110100590	244	223	х	696 880,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0110100590	244	225	х	147 364,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110100590	244	226	х	152 670,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов применяемых в медицинских целях	07	01	0110100590	244	341	х	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	0110100590	244	342	х	1 189 105,00
Увеличение стоимости строительных товаров	07	01	0110100590	244	344	х	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110100590	244	346	х	0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	01	0110100590	851	291	х	345 437,00
Уплата иных платежей	07	01	0110100590	853	291	х	348,00
<b>07 01 0110160860</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0110160860</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>10 813 184,00</b>
Заработная плата	07	01	0110160860	111	211	х	7 983 624,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	0110160860	111	266	х	36 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110160860	119	213	х	2 421 927,00
Услуги связи	07	01	0110160860	244	221	х	25 920,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110160860	244	226	х	107 404,00
Увеличение стоимости основных средств	07	01	0110160860	244	310	х	179 417,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110160860	244	346	х	58 892,00
<b>МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0110110070</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>535 771,00</b>
Заработная плата	07	01	0110110070	111	211	х	12 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110110070	119	213	х	3 624,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	0110110070	244	225	х	81 667,00
Прочие работы, услуги	07	01	0110110070	244	226	х	438 480,00
<b>МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район" профилактика терроризма</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>01101S0460</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>60 000,00</b>
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	01101S0460	244	225	х	60 000,00
<b>Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах на территории Краснодарского края</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0120160820</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>179 858,00</b>
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	07	01	0120160820	112	212	х	127 978,00
Прочие работы, услуги	07	01	0120160820	244	226	х	2 658,00
Пособия по социальной помощи населению	07	01	0120160820	321	262	х	49 222,00

Заведующий МКДОУ № 6

Главный специалист

*Коч*

(подпись)

*Е.А.Нестеренко*

(подпись)

О.И.Компаниец

(расшифровка подписи)

Е.А.Нестеренко

(расшифровка подписи)

**Расшифровка к ВНЕБЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2021 год**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станции Новолеушковской

**Родительская плата за присмотр и уход за детьми в дошкольном учреждении**

вид бюджета: Внебюджет (0701 01101 00590 244)

м.11.06.00 т.с.01.02.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>I</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>	<b>244</b>	<b>340</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>1 912 000,00</b>
1	Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	х	дето/дни	34995	49,17	1 720 800,00
2	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	х	х	х	х	191 200,00
	Чистящие, моющие средства, в т.ч.:				руб.	х	х	191 200,00
	Порошок стиральный				шт	158	250,00	39 500,00
	Мыло хозяйственное				шт	600	18,00	10 800,00
	Мыло туалетное				шт	400	22,00	8 800,00
	Чистящее средство "Пемолюкс"				шт	200	60,00	12 000,00
	Моющее средство "Миф"				шт	244	62,00	15 128,00
	Сода кальцинированная				шт	151	40,00	6 040,00
	Хлорная известь				шт	145	65,00	9 425,00
	Чистящее средство "Санокс"				шт	149	70,00	10 430,00
	Чистящее средство для стекол				шт	120	60,00	7 200,00
	Туалетная бумага				шт	1000	26,00	26 000,00
	Салфетки				шт	1000	25,00	25 000,00
	Таблетки дезинфицирующие "Пюржавель"				шт	30	695,90	20 877,00

**Средства, полученные от приносящей доход деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг**

вид бюджета: Платные услуги (0701 01101 00590 244)

м.11.06.00 т.с.01.03.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>I</b>	<b>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</b>	<b>110</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>1 616,67</b>	<b>19 400,00</b>
	Заработная плата	111	211	х	мес.	12	1 133,33	13 600,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	483,33	5 800,00
<b>II</b>	<b>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	<b>240</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>600,00</b>
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	х	мес.	12	50,00	600,00
	<b>Итого по бюджетной смете</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>20 000,00</b>

Заведующий МКДОУ № 6

Колесникова  
(подпись)

О.И.Компаниец  
(расшифровка подписи)

Главный специалист

Сидорова  
(подпись)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)



**ВНЕБЮДЖЕТНАЯ СМЕТА**  
**на 2021 год**

Наименование учреждения: "Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение летский сад общеразвивающего вида № 6 станицы Новолешковской муниципального образования Павловский район."

адрес: Павловский район, ст. Новолешковская, ул. Школьная, 106

Главный распорядитель средств бюджета: Управление образованием администрации муниципального образования Павловский район

Единица измерения \_\_\_\_\_ рублей \_\_\_\_\_

КОДЫ	
ОКПО	45975555
	925
ОКЕИ	383

Наименование	Код по БК					мероприятия	Сумма на год
	Рз	Пр	ЦСР	ВР	КОСГУ		
<b>Всего - расходы</b>	х	х	х	х	х	х	<b>1 932 000,00</b>
<b>Выполнение функций казенными учреждениями</b>	07	01	х	х	х	х	<b>1 932 000,00</b>
	07	01	0110100590	х	х	х	<b>1 932 000,00</b>
Заработная плата	07	01	0110100590	111	211	х	13 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	0110100590	119	213	х	5 800,00
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	0110100590	244	342	х	1 720 800,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	0110100590	244	346	х	191 800,00

Заведующий МКДОУ № 6

*Колл*

(подпись)

О.И.Компаниец

(расшифровка подписи)

Главный специалист

*[Handwritten signature]*

(подпись)

Е.А.Нестеренко

(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2021 год**  
МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станции Новолешковской

вид бюджета: Муниципальный бюджет (0701 01101 00590)

м.11.06.00 т.с.01.01.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>I</b>	<b>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</b>	<b>110</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 619 443,00</b>
1	Заработная плата	111	211	х	руб.	12	166 552,25	1 998 627,00
2	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	х	мес.	12	500,00	6 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	руб.	12	50 441,66	605 300,00
4	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	х	руб.	х	х	9 516,00
	Коммунальные специалистам села (мед.работников - 1 чел. + членов семьи - 2 чел.)			212.60.00	чел	3	3 171,84	9 516,00
<b>II</b>	<b>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	<b>240</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>2 193 204,00</b>
1	Услуги связи	244	221	х	руб.	х	х	7 185,00
	Абонентская плата за услуги связи:				штг	1	250,80	3 010,00
	Поминутная оплата (телефон)				мин	5963	0,70	4 175,00
2	Коммунальные услуги		223	х	руб.	х	х	696 880,00
	Оплата потребления газа	247	223	223.22.00	тыс. м. куб	22,065	7 623,39	168 210,00
	Оплата потребления электроэнергии	247	223	223.30.00	тыс. квт/ч	44	9 984,00	439 296,00
	Оплата воды, в т.ч.:	244	223	223.40.00	руб.	х	х	89 374,00
	Оплата водоснабжения				м.куб	1253	33,02	41 374,00
	Оплата ЖБО+подача и возврат автомобиля				м.куб	90	533,33	48 000,00
3	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	х	руб.	х	х	147 364,00
			225	х	руб.	х	х	133 860,00
	Гидравлическое испытание и промывка внутренней системы теплоснабжения				раз	1	28 047,16	28 048,00
	Электролабораторные испытания электрооборудования				раз	1	12 540,00	12 540,00
	Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации и пульта передачи сигнала АПС на пульт 01				раз	12	1 000,00	12 000,00
	Обследование дымоходов и вентиляционных каналов				прибор	2	1 000,00	2 000,00
	Техническое обслуживание и текущий ремонт объектов газового хозяйства				раз	2	9 274,54	18 550,00
	Калибровка, поверка, техобслуживание и ремонт средств измерений				раз	1	8 812,00	8 812,00
	Систематическая дератизация (нежилое помещение)				раз	12	1 400,00	16 800,00
	Систематическая дератизация (услуги по уничтожению грызунов от 101-500 м <sup>2</sup> )				раз	2	2 400,00	4 800,00
	Дезинсекция комаров (100кв.м)				раз	1	950,00	950,00
	Дезинсекция бытовых насекомых в помещении				раз	12	900,00	10 800,00
	Перезарядка огнетушителей				штг	13	350,00	4 550,00
	Переосвидетельствование огнетушителей				штг	16	70,00	1 110,00
	Замена комплектующих огнетушителя				раз	10	500,00	5 000,00
	Заправка картриджей				штг	20	395,00	7 900,00
	Вывоз и захоронение твёрдых бытовых отходов (0,5м.куб*1бак*2*12мес)			225.02.00	м.куб	12	450,02	5 401,00
	Подача и возврат автомобиля (34 км в мес.*12 мес)			225.02.00	км	408	19,86	8 103,00
4	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	х	152 670,00
			226	х	руб.	х	х	115 381,00
	Консультационные услуги в области экологии в части касающейся подготовки декларации о плате за негативное НВОС (4квартала*400руб.)				раз	1	1 600,00	1 600,00
	Консультационные услуги в части подготовки отчета по форме №2-ПП (отходы)				раз	1	1 600,00	1 600,00
	Проведение периодического медицинского осмотра, в т.ч.:				руб.	х	х	11 615,00
	Предварительный и периодический мед.осмотр работников занятых с вредными условиями труда				чел	3	1804,89	5 415,00
	Профосмотр декретированного населения(прием врача-дерматовенеролога забор мажа,забор крови на MOR)				чел	10	520,00	5 200,00
	Прием врача специалиста при профилактических осмотрах (стоматолог)				чел	10	100,00	1 000,00
	Проведение анализов, в т.ч.:				руб.	х	х	2 258,00
	Исследование каза на яйца гельминтов по Като				чел	10	164,00	1 640,00
	Исследование периферического соскоба на возбудителей энтеробиоза, тениаринхоза и тениоза				чел	10	61,75	618,00
	Исследование периферического соскоба на возбудителей энтеробиоза, тениаринхоза и тениоза (дети)				чел	150	61,75	9 263,00
	Лабораторные и инструментальные исследования в области питания, почвы, песка, воды				раз	1	18 887,79	18 888,00
	Профессиональная гигиеническая подготовка и аттестация по результатам профессиональной гигиенической подготовки, в т.ч. организация гигиенического воспитания и обучения (Санминимум)				чел	14	616,18	8 627,00
	Обучение по охране труда работников организации				чел	2	2 300,00	4 600,00

	Обучение по пожарному минимуму				чел	20	500,00	10 000,00
	Обучение пожарному минимуму руководителей и лиц, ответственных за пожарную безопасность				чел	1	900,00	900,00
	Подготовка электротехнического персонала к первичной и периодической проверке знаний на II-IV группу по электробезопасности				чел	1	3 400,00	3 400,00
	Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов, эксплуатирующих тепловые энергоустановки				чел	1	3 500,00	3 500,00
	Профессиональное обучение по программе профессиональной подготовки по должности служащих "Младший воспитатель"				чел	8	3 000,00	24 000,00
	Проведение СОУТ (аттестация рабочих мест)				штг	5	1 350,00	6 750,00
	Акарицидная обработка				раз	1	2 500,00	2 500,00
	Предоставление "Заказчику" неисключительного права использования программы для ЭВМ "Леонардо CMS" в режиме "Управление сайтом онлайн", сроком на 1 год, 1+5 абонентов				раз	1	5 880,00	5 880,00
	<b>Охрана объекта с использованием КТС</b>			<b>226.05.00</b>	мес	12	2 274,07	<b>27 289,00</b>
	<b>Программное обеспечение, в т.ч.:</b>			<b>226.08.00</b>	руб.	x	x	<b>10 000,00</b>
	Право использования программы для ЭВМ для управления Сертификатом по тарифному плану "Квалифицированный Классик" (2400,0руб.), абонентское обслуживание на 12 мес. (600,0руб.)			226.08.00	раз	1	3 000,00	3 000,00
	Оказание услуг по тарифному плану "Квалифицированный АС "УРМ" на 12 мес. без выдачи защитного носителя			226.08.00	раз	1	2 000,00	2 000,00
	Право использования программы для ЭВМ "Контур - Экстерн" по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год, с применением встроенных в сертификат СКЗИ "КриптоПро CSP" - продление (4000,0 руб.), абонентское обслуживание по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год - продление (1000,0 руб.)			226.08.00	раз	1	5 000,00	5 000,00
<b>5</b>	<b>Увеличение стоимости продуктов питания</b>	<b>244</b>	<b>342</b>	<b>x</b>	руб.	x	x	<b>1 189 105,00</b>
	ясли				дето/дни	3614	17,75	64 160,00
	сад				дето/дни	31381	35,85	1 124 945,00
<b>Итого</b>	<b>Уплата налогов, сборов и иных платежей</b>	<b>850</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	руб.	x	x	<b>345 785,00</b>
<b>1</b>	<b>Налоги, пошлины и сборы</b>	<b>850</b>	<b>291</b>	<b>x</b>	руб.	x	x	<b>345 785,00</b>
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (имущественный)	851	291		раз	4	82 773,00	331 092,00
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (земельный)	851	291		раз	4	3 586,25	14 345,00
	Уплата иных платежей (плата за негативное воздействие на окружающую среду)	853	291		раз	4	87,00	348,00
	<b>Итого по бюджетной смете</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	руб.	x	x	<b>5 158 432,00</b>

Заведующий МКДОУ № 6  
м.п.

Главный специалист

*Колл*  
(подпись)

*[Подпись]*  
(подпись)

О.И.Компаниец  
(расшифровка подписи)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2021 год**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станицы Новолушкской

*Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам*

вид бюджета: Краевой бюджет (0701 01201 60820)

м.14.37.00 т.с.11.03.48

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>Коммунальные выплаты специалистам села</b>								
1	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	x	руб.	x	x	127 978,00
	выплата педагогическим работникам (с учетом членов семей имеющих право)		212	212.60.00	чел.	38	x	127 978,00
2	Пособия по социальной помощи населению	321	262	x	руб.	x	x	49 222,00
	выплата педагогическим работникам, вышедшим на пенсию (с учетом членов семей имеющих право)		262	x	чел.	10	x	49 222,00
3	Прочие работы, услуги	244	226	x	руб.	x	x	2 658,00
	услуги банка		226	x	руб.	1,5%	x	2 658,00
<b>ИТОГО по Предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам</b>								<b>179 858,00</b>

Заведующий МКДОУ № 6

  
(подпись)

О.И.Компанец  
(расшифровка подписи)

Главный специалист

  
(подпись)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2021 год**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станции Новолешковской

**МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"**

вид бюджета: Районный бюджет (0701 0110110070)

м.11.06.00 т.с.01.01.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>п.п.1.10 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в образовательных организациях</b>								
1	Оплата работ, услуг	240	220	х	руб.	х	х	438 480,00
1.1	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	х	438 480,00
	Охрана объекта в образовательных организациях				мес	12	36540	438 480,00
<b>п.п.1.14 Обеспечение пожарной безопасности образовательных организаций и учреждений образования</b>								
1	Оплата работ, услуг	240	220	х	руб.	х	х	81 667,00
1.1	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	х	руб.	х	х	81 667,00
	ТО оборудования системы передачи АПС				мес	12	4000	48 000,00
	Пропитка деревянных конструкций				раз	1	33667	33 667,00
<b>п.п. 3.6. Осуществление стимулирования отдельных категорий работников муниципальных образовательных организаций (доплата медицинским работникам)</b>								
1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	110	210	х	руб.	х	х	15 624,00
	Заработная плата	111	211	х	чел	1	1 000,00	12 000,00
	Начисления на заработную плату	119	213	х	х	30,2%	302,00	3 624,00
<b>ИТОГО по МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"</b>								<b>535 771,00</b>

**МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район" профилактика терроризма**

вид бюджета: Краевой бюджет, Районный бюджет (0701 01101S0460)

м.11.06.00 т.с.11.02.08

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>п.1.19 Участие в профилактике терроризма в части обеспечения инженерно-технической защищенности муниципальных образовательных организаций</b>								
1	Оплата работ, услуг	240	220	х	руб.	х	х	60 000,00
1.1	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	х	руб.	х	х	60 000,00
	Установка домофона				руб.	х	х	60 000,00
	за счет краевого бюджета				руб.	х	х	56 400,00
	за счет районного бюджета (софинансирование)				руб.	х	х	3 600,00

Заведующий МКДОУ № 6

*Ю.И.Компаниц*

(подпись)

О.И.Компаниц

(расшифровка подписи)

Главный специалист

*Е.А.Нестеренко*

(подпись)

Е.А.Нестеренко

(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2021 год**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 станицы Новолушковской

вид бюджета: Краевой бюджет (0701 01101 60860)

м.14.01.00 т.с.11.03.07

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на год
<b>Стимулирование отдельных категорий работников</b>								
I	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	98 040,60	1 176 487,00
	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	75 300,00	903 600,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	22 740,60	272 887,00
<b>Доплаты педагогическим работникам</b>								
I	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	63 667,80	764 014,00
	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	48 900,00	586 800,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	14 767,80	177 214,00
<b>Нормативно-подушевое финансирование</b>								
I	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	110	х	х	руб.	х	708 420,80	8 501 050,00
1	Зарплата (штатное расписание)	111	211	х	мес.	12	541 102,00	6 493 224,00
2	Социальные пособия и компенсации персонала в денежной форме	111	266	х	мес.	12	3 000,00	36 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	х	мес.	12	164 318,80	1 971 826,00
II	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	240	х	х	руб.	х	х	371 633,00
1	Услуги связи	244	221	х	руб.	х	х	25 920,00
	Интернет				мес.	12	2 160,00	25 920,00
2	Прочие работы, услуги	244	226	х	руб.	х	х	107 404,00
	Проведение периодического медицинского осмотра, в т.ч.:				руб.	х	х	66 829,00
	Предварительный и периодический мед.осмотр работников занятых с вредными условиями труда				чел	30	1607,61	48 229,00
	Профосмотр декретированного населения(прием врача-дерматометрголога забор мазка забор крови на МОР)				чел	30	520,00	15 600,00
	Прием врача специалиста при профилактических осмотрах (стажистов)				чел	30	100,00	3 000,00
	Проведение анализов, в т.ч.:				руб.	х	х	6 773,00
	Исследование кала на яйца гельминтов по Като				чел	30	164,00	4 920,00
	Исследование периферического соскоба на возбудителей энцефалитов, менингитов и тифоза				чел	30	61,75	1 853,00
	Обучение подростков навыкам оказания первой помощи				чел	16	250,00	4 000,00
	Повышение квалификации по дополнительной образовательной программе "Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО"				чет	6	3 166,50	18 999,00
	Подписка на периодические издания, в т.ч.:				руб.	х	х	10803,00
	"Сказки"				книжки	2	1 830,31	3 661,00
	"Добрая дорога детства"				книжки	2	579,54	1 160,00
	"Детское воспитание"				книжки	2	1 857,48	3 715,00
	"Путешествие на зеленый свет"				книжки	2	1 133,72	2 267,00
3	Увеличение стоимости основных средств	244	310	х	руб.	х	х	179 417,00
	Уличное игровое оборудование, в т.ч.:				шт	х	х	138 123,00
	песочница				мод	3	14 175,00	42 525,00
	стол с лавочками				мод	1	16 536,00	16 536,00
	качалка на пружине				мод	1	16 352,00	16 352,00
	уличный домик-беседка				мод	1	62 082,00	62 082,00
	Игрушки, в т.ч.:				шт	х	х	41 294,00
	набор дорожные знаки				мод	5	320,00	1 600,00
	домики ПДД				мод	5	85,00	425,00
	набор «Парадное движение»				мод	5	199,00	995,00
	набор «Дикие животные»				мод	6	178,00	1 068,00
	набор «Домашние животные»				мод	8	181,00	1 448,00
	костюм доктора (халат, шапочка)				мод	5	792,00	3 960,00
	самолет				мод	5	345,00	1 725,00
	машина мятежника				мод	6	269,00	1 614,00
	набор «Пармадерская»				мод	5	375,00	1 875,00
	набор «Строитель»				мод	7	603,00	4 221,00
	набор «Пожарного»				мод	8	396,00	3 168,00
	кварцевый театр				мод	4	584,00	2 336,00
	мечи				шт	30	80,00	2 400,00
	конструктор				шт	5	1 030,00	5 150,00
	развлекательная игра «Времена года»				шт	5	190,00	950,00
	лото				шт	4	77,00	308,00
	домики				шт	3	211,00	633,00
	шагматы				шт	5	425,00	2 125,00
	книжки «Русские сказки»				шт	5	118,00	590,00
	кукла большая				шт	2	1 887,00	3 774,00
4	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	х	руб.	х	х	58 892,00
	Канцтовары для детей, в т.ч.:				руб	х	х	58 892,00
	цветная бумага				шт	130	65,00	8 450,00
	цветной картон				шт	80	55,00	4 400,00
	белый картон				шт	50	55,00	2 750,00
	алюмин для рисования 40л				шт	100	75,00	7 500,00
	акварель 12 цв.				шт	50	70,00	3 500,00
	карандаш черноразливный				шт	100	4,50	450,00
	гвоздь 12цв.				шт	70	130,50	9 135,00
	ластик				шт	20	15,30	306,00
	карандаши цветные 12цв.				шт	100	104,00	10 400,00
	пластики 12цв.				шт	50	76,00	3 800,00
	пластики б/цв.				шт	50	36,00	1 800,00
	точилка				шт	20	43,20	864,00
	клей для клея				шт	20	11,70	234,00
	клей ПВА				шт	35	40,00	1 400,00
	клей карандаш				шт	30	43,00	1 290,00
	доска для лепки				шт	10	94,72	947,20
	мелки восковые				шт	50	33,30	1 665,00
	<b>Итого по НИФ</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>8 872 683,00</b>
	<b>Итого по бюджетной смете</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>руб.</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>10 813 184,00</b>

Заведующий МКДОУ № 6  
м.п.

Главный специалист

*Р.С.С.*  
(подпись)

О.И.Компаниец  
(расшифровка подписи)

*Е.А.Нестеренко*  
(расшифровка подписи)